
Obecně závazná vyhláška 13/2011

ZRUŠENO

Obecně závazná vyhláška č. 13/2011, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2010
o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo  města  se  usneslo dne 7.12.2011 vydat v souladu s ustanoveními  § 10 písm. d) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů, na
základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2010 o
místním poplatku ze psů:

 

Čl. 1 Změny

Obecně závazná vyhláška č. 12/2010 o místním poplatku ze psů se mění a doplňuje takto:

(1)    Článek 3 odst. (1)  nově zní:

„Držitel psa je povinen oznámit správci poplatku ve lhůtě 15 dnů vznik své poplatkové povinnosti.
Prvním dnem této lhůty je den vzniku této poplatkové povinnosti.“

(2)    V názvu Článku 4  se slova „Identifikace psů“ nahrazují slovy „Evidenční známky“.

(3)    V Článku 7 odst. (1) písm. i) nově zní :

„ za psa, jehož držitel má trvalý pobyt hlášen na adrese Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, Úřadu
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a Úřadu městského obvodu Vítkovice,“

(4) V Článku 7 odst. (1) písm. j) nově zní:

„za druhého a každého dalšího psa uvedeného pod písmenem i) (neplatí pro držitele takovéhoto psa,
jestliže tento držitel má trvalý pobyt hlášen na adrese Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz).“

(5)  V Článku 8 odst. (1) písm. a) nově zní:

„osoba nevidomá, bezmocná3 a osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu
ZTP/P podle zvláštního právního předpisu4.“

Poznámka pod čarou č. 4 nově zní:

„4“ zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně
souvisejících zákonů“.

(6)  V Článku 8 odst. (1) se na konci tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písm. e) až i), která zní:

„e) příspěvková organizace zřízená městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, jestliže je pes
využíván  pro hlídání věcí užívaných touto příspěvkovou organizací,

f) osoba, která je držitelem záchranářského psa se speciálním výcvikem, pokud má příslušné 
osvědčení a zároveň má trvalý pobyt na území městského obvodu Slezská Ostrava  nebo na území



městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,

g) osoba, která je držitelem psa, který je využíván jako služební pes Policií České republiky, Městskou
policií Ostrava, Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Vězeňskou službou České
republiky a Celní správou České republiky a zároveň má trvalý pobyt na území městského obvodu
Slezská Ostrava nebo na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,

h) osoba, která využívá psa pro léčebné účely (canisterapii), po předložení dokladu prokazujícího tento
způsob využití psa a zároveň má trvalý pobyt na území městského obvodu Slezská Ostrava nebo na
území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky),

i) osoba, která je držitelem psa převzatého z útulku. Osvobození této osoby zaniká uplynutím 1 roku
ode dne převzetí psa z útulku, pokud uvedená osoba nebyla již předtím držitelem tohoto psa a
zároveň má trvalý  pobyt na území městského obvodu Slezská Ostrava.“

Zároveň se v Čl. 8 odst. (1) pod text uvedený v písm. i) doplňují věty:

„Držitel psa osvobozený od poplatku z některého  z důvodů uvedených v písm. f) – i) tohoto odstavce
je povinen správci poplatku vždy nejpozději do 31.1. následujícího roku prokázat, že dosavadní důvod
osvobození trvá, nebo že splňuje jiný z důvodů osvobození od poplatku uvedených pod zmíněnými
písmeny, jinak osvobození zaniká. Osvobození zaniká, zanikne-li důvod osvobození.“

(7) V Článku 9 se na konci věty první za slovo „výměrem“ doplňují slova „nebo hromadným
předpisným seznamem.“.

(8) „Dosavadní  příloha č. 1 obecně  závazné  vyhlášky č. 12/2010  o místním  poplatku  ze psů se
nahrazuje přílohou č. 1 této obecně závazné vyhlášky č. 13/2011, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška č. 12/2010 o místním poplatku ze psů“.

 

Čl. 2 Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2012.

 

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

Ing. Tomáš Petřík, v.r.
náměstek primátora

 

Příloha č. 1

https://www.ostrava.cz/cs/urad/pravni-predpisy/prilohy-vyhlasek/ozv_2011_13_p1
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